Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 30 de maio de 2022 Ano X - Edição nº 01112 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9532BC84E0D87EC63F866CE7765EBD06

segunda-feira, 30 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 051/2021

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 057/2021.

• CANCELAMENTO DO CREDENCIAMENTO 001/2021.

• ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 001/2022

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO 003/2021

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9532BC84E0D87EC63F866CE7765EBD06

segunda-feira, 30 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 051/2021 VINCULADO AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – FATOR SISTEMAS

E CONSULTORIAS LTDA CNPJ: 08.003.823/0001-82 – OBJETO: Contratação de empresa para Locação

de Softwares de Contabilidade Pública e Folha de Pagamento; Data do Termo Aditivo: 03/05/2022; Prazo:

31/12/2022. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 03 de Maio de 2022

– Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D05B3A518FA4EB0DEB69D8DBAF0CC7DB

segunda-feira, 30 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 30 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 057/2021 VINCULADO AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MAXIFROTA

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE FROTA LTDA CNPJ: 27.284.516/0001-61 – OBJETO: Contratação de

empresa especializada em gestão do abastecimento de frota através de sistema de gerenciamento via web,

rede credenciada e cartão magnético para atender a frota mecanizada pertencente ao Município de

Buerarema em viagens a Salvador e região; Data do Termo Aditivo: 12/05/2022; Prazo: 31/12/2022.

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 12 de Maio de 2022 – Vinícius Ibrann

Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D9BFFB3E340CE826C549D9C115E6664

segunda-feira, 30 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 30 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

CANCELAMENTO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2021

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público que a licitação na modalidade Credenciamento

nº 001/2021, cujo objeto é o credenciamento de empresas do segmento financeiro, especializadas na

securitização de arrecadações das receitas municipais, Taxas e outros tributos, com capacidade técnica e

financeira para implantar tecnologias que integre com os sistemas Tributários do Município de Buerarema

e permita a maximização da rede arrecadadora de tributos e a ampliação da sua base territorial de

arrecadação, como forma de atender satisfatoriamente os contribuintes/situados em toda a extensão do

território municipal, baseado na legislação em vigor e no processo de modernização dos meios de

pagamentos disponibilizados pelo Sistema de Pagamentos Brasileiro – SPB e Circular N.º 3.815/2016,

instituído e fiscalizado pelo Banco Central do Brasil - BACEN, foi CANCELADO, pois não há mais interesse

da administração, no momento, da prestação do referido serviço. Aline Nogueira Lima Alves. Buerarema,

30/05/2022

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD4A1B0CCF1FC9F86AE0FCA8979FB887

segunda-feira, 30 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 30 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Tomada de Preço

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,

e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Adjudicação do Objeto da Tomada de Preços nº 001/2022

– Contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução da Pavimentação

e Drenagem da localidade Edmon Lucas, para a Empresa: RBR EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ:

12.357.209/0001-96, com um valor global de R$ 366.719,33 (trezentos e sessenta e seis mil setecentos e

dezenove reais e trinta e três centavos). Valor Global da Licitação R$ 366.719,33 (trezentos e sessenta e

seis mil setecentos e dezenove reais e trinta e três centavos). Adjudicado o objeto no dia 15 de Março de

2022. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Presidente da CPL.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B76741D487F7C4483A1A4932EDC9AC60

segunda-feira, 30 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 30 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Credenciamento

                   ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,

e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Adjudicação do Objeto do Credenciamento nº 003/2021

– Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas interessadas na prestação de serviços na área de Saúde,

aos munícipes de Buerarema – BA, ficando credenciados:

ESPECIALIDADE: ODONTOLOGIA

CREDENCIADO VALOR MENSAL
1. Maria Manuela Brandao Aguiar Fontes Liborio R$ 2.500,00
2. Marcos Atila Passinho Gonzaga R$ 2.500,00
3. Graciely Souza Reis R$ 2.500,00
4. Brenda Oliveira Vila Nova R$ 2.500,00
5. Isaias Queiroz Soares Silva R$ 2.500,00
6. Emanoela Briane Cardoso Vieira R$ 2.500,00
7. Natalia Aparecida Ferreira Freire R$ 2.500,00
8. Mônica Mendes Brito R$ 2.500,00
9. Beatriz Velos Muniz de Carvalho R$ 2.500,00
10. Filemon Jovita Soares Filho R$ 2.500,00
11. Anderson Carvalho Queiroz R$ 2.500,00
12. Rafael Gomes Barbosa Sousa R$ 2.500,00
13. Itamar Freitas Dias R$ 2.500,00
14. Gleice Batista Oliveira Dias R$ 2.500,00

ESPECIALIDADE: ASSISTENTE SOCIAL

CREDENCIADO VALOR MENSAL
1. Josefa Iraci Barreto dos Anjos Muniz R$ 2.500,00
2. Cynthia da P. Hage da Silva R$ 2.500,00

ESPECIALIDADE: FISIOTERAPIA

CREDENCIADO VALOR MENSAL
1. Luma Andressa Sousa Soares R$ 1.500,00
2. Andreza Mucida Cruz Freitas R$ 1.500,00
3. Cassia Camargo Bransford Cardoso R$ 1.500,00
4. Brenda Alves Silva R$ 1.500,00
5. Geovanna Iuny Alves Lacerda R$ 1.500,00
6. Maria Luana Oliveira Damasceno R$ 1.500,00
7. Ludmilla Farias Nascimento Costa R$ 1.500,00
8. Andresa Nunes Santos R$ 1.500,00
9. Maria Cristiane Santos Sena R$ 1.500,00
10. Fernanda Monique de Almeida Ralin R$ 1.500,00

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9532BC84E0D87EC63F866CE7765EBD06

segunda-feira, 30 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

ESPECIALIDADE: ENFERMAGEM

CREDENCIADO VALOR MENSAL
1. Adriana da Silva Santos R$ 2.500,00
2. Layla Carillo Oliveira Melo R$ 2.500,00
3. Keyla Silva Santos R$ 2.500,00
4. Thayana Gonzaga Carvalho R$ 2.500,00
5. Sthefany Barreto dos Santos Pena R$ 2.500,00
6. Ana Paula Ambrosio Oliveira R$ 2.500,00
7. Janayna Sant’Anna de Lima R$ 2.500,00
8. Bruna Carla Peireira Santos R$ 2.500,00
9. Andressa Santos Carvalho R$ 2.500,00

10. Emanoella de Lima Marinho R$ 2.500,00
11. Tatiana Silva Paraguai Santos R$ 2.500,00
12. Patrícia Alcântara Santos R$ 2.500,00
13. Islaine Lima Dias R$ 2.500,00
14. Marcia Maurino de Almeida Ralin R$ 2.500,00
15. Danilo da Silva Guimarães R$ 2.500,00
16. Tatiane Lavinscky da Silva R$ 2.500,00
17. Jessyca Farias Nascimento R$ 2.500,00
18. Daniana Café Santos R$ 2.500,00
19. Driele Ferreira de Oliveira R$ 2.500,00
20. Marivane Izaltina Santana R$ 2.500,00
21. Jaqueline Café Lécio R$ 2.500,00
22. Ayrla de Santana Oliveira R$ 2.500,00
23. Mirella Ferreira Souza R$ 2.500,00

ESPECIALIDADE: PLANTÃO MÉDICO DE UBS

CREDENCIADO
VALOR POR

PLANTÃO
1. Krushewsky Vasconcelos Assistência Médica

S/A
R$ 1.100,00

ESPECIALIDADE: SERVIÇO DE MÉDICO COM ATUAÇÃO EM TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO -
TFD

CREDENCIADO VALOR MENSAL
1. Saúde Sul Serviços Médicos LTDA R$ 3.500,00

Adjudicado o objeto no dia 01 de Abril de 2022

Ivna Oliveira Mororó – Presidente da Comissão de Credenciamento

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9532BC84E0D87EC63F866CE7765EBD06

segunda-feira, 30 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,

e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Homologação do objeto do Credenciamento nº 003/2021

– cujo objeto é o Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas interessadas na prestação de serviços na

área de Saúde, aos munícipes de Buerarema – BA, ficando credenciados:

ESPECIALIDADE: ODONTOLOGIA

CREDENCIADO VALOR MENSAL
15. Maria Manuela Brandao Aguiar Fontes Liborio R$ 2.500,00
16. Marcos Atila Passinho Gonzaga R$ 2.500,00
17. Graciely Souza Reis R$ 2.500,00
18. Brenda Oliveira Vila Nova R$ 2.500,00
19. Isaias Queiroz Soares Silva R$ 2.500,00
20. Emanoela Briane Cardoso Vieira R$ 2.500,00
21. Natalia Aparecida Ferreira Freire R$ 2.500,00
22. Mônica Mendes Brito R$ 2.500,00
23. Beatriz Velos Muniz de Carvalho R$ 2.500,00
24. Filemon Jovita Soares Filho R$ 2.500,00
25. Anderson Carvalho Queiroz R$ 2.500,00
26. Rafael Gomes Barbosa Sousa R$ 2.500,00
27. Itamar Freitas Dias R$ 2.500,00
28. Gleice Batista Oliveira Dias R$ 2.500,00

ESPECIALIDADE: ASSISTENTE SOCIAL

CREDENCIADO VALOR MENSAL
3. Josefa Iraci Barreto dos Anjos Muniz R$ 2.500,00
4. Cynthia da P. Hage da Silva R$ 2.500,00

ESPECIALIDADE: FISIOTERAPIA

CREDENCIADO VALOR MENSAL
11. Luma Andressa Sousa Soares R$ 1.500,00
12. Andreza Mucida Cruz Freitas R$ 1.500,00
13. Cassia Camargo Bransford Cardoso R$ 1.500,00
14. Brenda Alves Silva R$ 1.500,00
15. Geovanna Iuny Alves Lacerda R$ 1.500,00
16. Maria Luana Oliveira Damasceno R$ 1.500,00
17. Ludmilla Farias Nascimento Costa R$ 1.500,00
18. Andresa Nunes Santos R$ 1.500,00
19. Maria Cristiane Santos Sena R$ 1.500,00
20. Fernanda Monique de Almeida Ralin R$ 1.500,00

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9532BC84E0D87EC63F866CE7765EBD06

segunda-feira, 30 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

ESPECIALIDADE: ENFERMAGEM

CREDENCIADO VALOR MENSAL
24. Adriana da Silva Santos R$ 2.500,00
25. Layla Carillo Oliveira Melo R$ 2.500,00
26. Keyla Silva Santos R$ 2.500,00
27. Thayana Gonzaga Carvalho R$ 2.500,00
28. Sthefany Barreto dos Santos Pena R$ 2.500,00
29. Ana Paula Ambrosio Oliveira R$ 2.500,00
30. Janayna Sant’Anna de Lima R$ 2.500,00
31. Bruna Carla Peireira Santos R$ 2.500,00
32. Andressa Santos Carvalho R$ 2.500,00
33. Emanoella de Lima Marinho R$ 2.500,00
34. Tatiana Silva Paraguai Santos R$ 2.500,00
35. Patrícia Alcântara Santos R$ 2.500,00
36. Islaine Lima Dias R$ 2.500,00
37. Marcia Maurino de Almeida Ralin R$ 2.500,00
38. Danilo da Silva Guimarães R$ 2.500,00
39. Tatiane Lavinscky da Silva R$ 2.500,00
40. Jessyca Farias Nascimento R$ 2.500,00
41. Daniana Café Santos R$ 2.500,00
42. Driele Ferreira de Oliveira R$ 2.500,00
43. Marivane Izaltina Santana R$ 2.500,00
44. Jaqueline Café Lécio R$ 2.500,00
45. Ayrla de Santana Oliveira R$ 2.500,00
46. Mirella Ferreira Souza R$ 2.500,00

ESPECIALIDADE: PLANTÃO MÉDICO DE UBS

CREDENCIADO
VALOR POR

PLANTÃO
2. Krushewsky Vasconcelos Assistência Médica

S/A
R$ 1.100,00

ESPECIALIDADE: SERVIÇO DE MÉDICO COM ATUAÇÃO EM TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO -
TFD

CREDENCIADO VALOR MENSAL
2. Saúde Sul Serviços Médicos LTDA R$ 3.500,00

A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 04/04/2022

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9532BC84E0D87EC63F866CE7765EBD06

		2022-05-30T13:18:36-0300